1

证券代码：600318         证券简称：新力金融        公告编号：临 2022-061

安徽新力金融股份有限公司

关于选举公司董事长的公告

安徽新力金融股份有限公司（以下简称“公司”）于2022年9月26日在公司会

议室以现场的方式召开了第八届董事会第三十次会议，审议通过了《关于选举公

司董事长的议案》，为保证公司各项工作正常开展，公司全体董事共同推选孟庆

立先生为公司第八届董事会董事长，任期自董事会通过之日起至第八届董事会任

期届满之日止，公司独立董事对该事项发表了同意的独立意见。

根据《安徽新力金融股份有限公司章程》第八条规定：“公司董事长为公司

的法定代表人”。因此，公司的法定代表人变更为孟庆立先生。公司将及时办理

法定代表人工商变更登记等相关事项。

孟庆立先生个人简历详见附件。

特此公告。

安徽新力金融股份有限公司董事会

2022 年 9 月 27 日

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2

附件：

孟庆立先生简历：

孟庆立，男，1971 年 10 月出生，中国国籍，无境外永久居留权，中共党员，

本科学历，注册会计师、注册税务师。1994 年 7月毕业于江西财经大学统计学、

会计学专业。1994 年 7 月—2003 年 7 月安徽省国际信托投资公司（国元证券、

国元信托前身）国内金融部、稽核部、国际金融部工作；2003 年 7月—2010 年

10月安徽兴泰融资租赁公司业务部、项目评审部工作，任部门总经理职务；2010

年 10 月—2011 年 9 月中国华夏银行股份公司合肥分行，任公司业务四部总经理

职务；2011 年 9月—2013 年 3 月安徽盛运机械股份有限公司任财务总监、财务

副总裁职务。2013 年 3 月至今，曾于安徽德润融资租赁股份有限公司、德润融

资租赁（深圳）有限公司、新力德润（天津）融资租赁有限公司、安徽新力金融

股份有限公司、安徽德明商业运营管理有限责任公司任职，现任安徽新力金融股

份有限公司董事、总经理、安徽新力科创集团有限公司党委副书记、董事。